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Wnioski
Z Warsztatów dla partnerów społecznych dotyczące rozwiąZań prawnych

i autonomicznych, które mają szanse być rłdrożone w Polsce
w celu polepszenia stosunków przemysłowych.

Przedstawicielę organizacji parherów społecznych: NSZZ ,'So1idamość,'' ogólnopolskiego Polozumięnia
Zu,iązków Zawodowych, Forum Związków Zawodowych, Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych
Lęwiatan' Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej i Związku Rzemiosła Polskiego' spotkali się w dniach 8.
9.02.201I r. w Toruniu na pierwszych warsztatach negocjacyjnych, na których przeanalizowali ękspertyzę
określającą przyczyny niskiego poziomu cz.łonkowstwa w związkach zawodowych w Polsce i omówili korzysci,
osiągane dzięki wspólnym działaniom partnerów społecznych. PodcZaS Spotkaria sformułowano następujące
wspólne wnioski:

l. Pańnerzy społeczni powinrri podjąć wspólne działania mające na celu promocję zasad i wartości dialogu
społecznego oraz wzajemlych korzyści z niego pt;nących. Szerzej plezentowane powirury być także efeky
dialogu spo'łecznego, zarówno o charaLtelze autonomiczn)^n jak i trojstrorrnym'

2' Działania, o kórych mowa w pk1. l powinny być skierowane w szczególności do ludzi młodych.
3' Uczestnicy spotkania dostrzegają potrzebę efektywnego przekazywania uczniom i sfudentom wiedzy

z zakesu prawa pracy, uplawnięń i obowiązków pracowników i pracodawców oraz dialogu społecznego'
4' Uczestnicy warsztatów oceniają że nęgatywny wizerunek zwtązków zawodowych przekazywany przez

mędia moŻę być jędną z przyczyn braku akceptacji pracodawców dla dialogu na poziomie zak'ładu pracy,
jak równieŹ akceptacji działalności związków zawodowych w zak,ładach pracy'

5. Uczestnicy Spotkania doshzęgają potrzebę przedefiniowania koncepcji rępręZentatywności organizacji
związkowej na szczeblu zakładu pracy.

6. Uczestnicy walsztatów dostrzegają potrzebę plzędęfiniowania koncepcji leprezentatywności organizacji
pracodawców'

7. Uczęstnicy spotkania uważają że brak leprezentat}avności organizacji pracodawców na poziomie
branżotlym, stanowi jedną z przeszkód do zawięrania ponadzakładowych układów zbiorowych.

8. Uczestnicy warsztatów na kolejnym Spotkaniu zamierza1ą podjąć lozmowy na tęmat obszafów, w kórych
zmiany mogą doprowadzić do poprawy stosunków przemysłowych, w tym widzą potŹebę dyskusji na tęmat
udziafu partrerów społecznych w zarządzaniu Funduszami' w ł'rn Funduszem Placy'
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W załączeniu lista obecności uczestników walsztatów.

Projekt VS/2010/0395

,,stosunki przemyslowe W nowych krajach czlonkowskich _ przyczyny niskiego uzwiązkowienia
i jego trendu spadkowego w stosunku do krajów UE-15''

współfinansowany jest zę środków Komisji Europejskiej i Komisji Klajowej NSZZ 
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